INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD

’? de CHIHUAHUA

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01/ene/2018 Al 30/sep/2018

Usr: supervisor

rptEstadoFlujosEfectiva

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
CRIGEN

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
APLICACION

SERVICIOS PERSCNALES

MATERIALES Y SUMINISTRCS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION

BIENES MUEBLES

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

(A ”

f

i}
b

2018

$15,622,697.30
$359,640.00
$15,263,057.30
$13,925,231.08
$3,569,729.06
$329,461.46
$6,506,406.35
$18,969.97

$0.00 °

$3,232,113.00
$31,023.41
$237,527.83
$1,697,466.22

$331,888.25
$331,888.25
-$331,888.25

$1,365,578.00
$859,944.75
$2,225,522.75

]

10/oct/20
Fechay 18

hora de p.m.

2017

$12,102,042.55
$410,000.00
$11,692,042.55
$18,746,705.85
$3,270,616.37
$320,017.18
$6,573,679.38
$21,822.58
$1,502,136.00
$493,469.30
$9,581.02
$6,555,384.02
-$6,644,663.30

$352,079.24
$352,079.24
$0.00

-$6,996,742.54
$7,939,268.09
$942,525.55

LIC. LUCERO NIETO ROMERQ

DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO
CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD

LIC. LUIS BLYARO-BCANA TORRES

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO



