## INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD CHIHUAHUA



## Estado de Flujos de Efectivo

Del 01/ene/2018 Al 30/sep/2018

Fecha y

/oct/20 18

Usr: supervisor rptEstadoFlujosEfectivo

Concepto 2018 2017

Concepto	2018	2017
*		
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$15,622,697.30	\$12,102,042.55
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$359,640.00	\$410,000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS	\$15,263,057.30	\$11,692,042.55
APLICACIÓN	\$13,925,231.08	\$18,746,705.85
SERVICIOS PERSONALES	\$3,569,729.06	\$3,270,616.37
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$329,461.46	\$320,017.18
SERVICIOS GENERALES	\$6,506,406.35	\$6,573,679.38
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	\$18,969.97	\$21,822.58
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$1,502,136.00
AYUDAS SOCIALES	\$3,232,113.00	\$493,469.30
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$31,023.41	\$9,581.02
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$237,527.83	\$6,555,384.02
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$1,697,466.22	-\$6,644,663.30
•		
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
APLICACIÓN	\$331,888.25	\$352,079.24
BIENES MUEBLES	\$331,888.25	\$352,079.24
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$331,888.25	\$0.00
*		
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL	\$1,365,578.00	-\$6,996,742.54
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$859,944.75	\$7,939,268.09
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$2,225,522.75	\$942,525.55

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

LIC. LUCERO NIETO ROMERO

LIC. LUIS ALVARO OCAÑA TORRES

DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO